



**Пояснения**  
**к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2023 год**

**1. Сведения об обществе**

- 1.1. Полное наименование фирмы: Общество с ограниченной ответственностью "Стет Рус" - далее в тексте Общество.
- 1.2. Юридический адрес:  
до 12.07.2023 - 119571, Москва г, Ленинский пр-кт, дом № 158, помещение I, комн.45;  
с 13.07.2023 - 115114, Москва г., пер 1-й Дербеневский, д. 5.
- 1.3. Фактический (почтовый) адрес: 115114, Москва г., пер 1-й Дербеневский, д. 5
- 1.4. Дата государственной регистрации – 01.07.2017 г, ОГРН 1177746543370.
- 1.5. Уставный капитал Общества составляет 10 000 рублей, единственным участником Общества является STET HOLLAND B.V. (Нидерланды). Уставный капитал полностью оплачен. В 2023 году изменений в Уставном капитале ООО не было.
- 1.6. Информация о бенефициарных владельцах не раскрывается, так как нет лиц, удовлетворяющий требованиям статьи 6.1 федерального закона от 07.08.2001 №115 ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».
- 1.7. Дочерних и зависимых обществ и обособленных подразделений Общество не имеет.
- 1.8. Действующим генеральным директором является гражданка РФ Ивзан Светлана Александровна. Полномочия генерального директора продлены Решением единственного участника от 22.06.2023 до 30.06.2024.
- 1.9. Среднесписочная численность за 2023 год - 1 человек.
- 1.10. Основным видом деятельности Общества в 2023 г. является предоставление прав, принадлежащих иностранному правообладателю, на использование сортов картофеля на территории РФ.
- 1.11. Организация не подлежит обязательному аудиту.
- 1.12. Бухгалтерская отчетность сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил учета и отчетности.

**2. Основные элементы учетной политики предприятия**

- 2.1. Учетная политика для целей бухгалтерского учета
  - 2.1.1. Актив, удовлетворяющий условиям п. 4 ФСБУ 6/2020, относится к объектам ОС, если его стоимость превышает 100 000 руб. за единицу.
  - 2.1.2. Срок полезного использования ОС
  - 2.1.3. Срок полезного использования объектов ОС определяется исходя из ожидаемого срока использования с учетом морального и физического износа, нормативно-правовых ограничений, а также исходя из сроков полезного использования, установленных в группе НЗРС.

- 2.1.4. В качестве инвентарного объекта учитывается объект ОС со всеми его приспособлениями и принадлежностями. При наличии у одного объекта нескольких частей, сроки полезного использования которых существенно отличаются, каждая часть учитывается как самостоятельный инвентарный объект.
- 2.1.5. Переоценка объектов ОС по текущей (восстановительной) стоимости не производится.
- 2.1.6. По всем объектам ОС за исключением ОС, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются, амортизация начисляется линейным способом.
- 2.1.7. Активы, которые удовлетворяют условиям признания ОС, перечисленным в п. 4 ФСБУ 6/2020, и стоимость которых за единицу не превышает 100 000 руб., признаются расходами периода, в котором понесены затраты на их приобретение.
- 2.1.8. Общество создает резервы по сомнительным долгам. Резерв создается на конец каждого квартала. Проверке подлежит дебиторская задолженность юридических и физических лиц, возникшая по любым основаниям.
- 2.1.9. Общество признает оценочные обязательства по отпускам сотрудников. Расчет производится ежемесячно. Оценочное обязательство рассчитывается исходя из количества дней отпуска, на которые работники имеют право на последний день каждого месяца.
- 2.1.10. Доходами от обычных видов деятельности являются доходы по сублицензионным договорам и оптовой торговли семенным картофелем. Все прочие доходы, полученные не от обычных видов деятельности, являются прочими.
- 2.1.11. Организация ведет учет коммерческих расходов с использованием счета 44 «Расходы на продажу». Они ежемесячно списываются в дебет счета 90 «Продажи», субсчет 90.07 «Расходы на продажу», в полной сумме.
- 2.1.12. Общество применяет в учете ПБУ 18/02.

### **3. Пояснения к существенным статьям бухгалтерского баланса.**

#### **3.1. Основные средства**

В 2023 г. Общество не имеет на балансе основных средств.

Общество классифицирует действующий договор аренды офисного помещения, заключенный на неопределенный срок, как операционную аренду для целей ФСБУ 25/2018. Арендуемое помещение Общество учитывает за балансом.

#### **3.2. Финансовые вложения**

Общество на 31.12.2023 не имеет финансовых вложений.

Банковские депозиты со сроком погашения до 3 месяцев отражаются в составе денежных средств и денежных эквивалентов.

#### **3.3. Затраты в незавершенном производстве**

Затраты в незавершенном производстве отсутствуют.

#### **3.4. Краткосрочная дебиторская задолженность**

Структура и движение краткосрочной дебиторской задолженности представлены в разделе 5.1 приложения к бухгалтерской отчетности.

#### **3.5. Денежные средства**

Денежные средства и денежные эквиваленты на 31 декабря 2023, 2022 и 2021 гг. представлены следующим образом:

Денежные средства и денежные эквиваленты	31 декабря		
	2023 г.	2022 г.	2021 г.
Расчетные счета в рублях	129	27	-
Расчетный счета в иностранной валюте	-	8	-
Депозиты сроком менее 3-х мес.	8 360	6 800	5 793
<b>Итого</b>	<b>8 489</b>	<b>6 835</b>	<b>5 793</b>

По состоянию на 31 декабря 2023 г. (а также на 31 декабря 2022 г. и 31 декабря 2021 г.) у Общества нет средств в аккредитивах, открытых в пользу Общества.

### **3.6. Нераспределенная прибыль/непокрытый убыток.**

Нераспределенная прибыль Общества на конец 2023 года составила 4 684 тыс. руб.

### **3.7. Заемные обязательства.**

На 31.12.2023 Общество не имеет заемных обязательств.

На 31.12.2022 г. Общество имело краткосрочную задолженность по договору займа №1/2020 от 20.02.2020 перед АО «Эйч-Зет-Пи-Си Садокас». Задолженность по данному договору была переуступлена HZPC Holding B.V. в адрес АО «Эйч-Зет-Пи-Си Садокас» по договору цессии от 24.02.2022. Основные параметры договора займа были такие:

- Общая сумма займа 1 300 тыс. евро.
- Процентная ставка равна 2,5% годовых
- Выплата процентов – ежегодно
- Срок погашения займа – 31 декабря 2023 года.

За период 01.01.2023 – 15.11.2023 г. начислены проценты займодавцу в размере 12 тыс. евро. Проценты выплачены 28.11.2023 в рублях.

15.11.2023 заключен договор об отступном по договору займа. В качестве отступного АО «Эйч-Зет-Пи-Си Садокас» предоставлено право требования долга к ООО «Агросфера».

### **3.8. Краткосрочная кредиторская задолженность**

Движение краткосрочной кредиторской задолженности по кредитам и займам за 2023 и 2022 годы, а также с прочими кредиторами отражено в приложении к бухгалтерской отчетности за 2023 год Раздел 5.3 Наличие и движение кредиторской задолженности.

### **3.9. Оценочные обязательства.**

Оценочные обязательства на 31.12.2023 состоят из резерва по отпускам и составляют 73 тыс. руб. Обязательство оценивается по каждому сотруднику, исходя из данных о количестве дней неиспользованного отпуска и среднедневной заработной платы за предшествующий год. Обязательство по неиспользованным отпускам увеличивается на величину сумм соответствующих ему страховым взносам.

## **4. Информация о доходах и расходах**

### **4.1. Выручка от основной деятельности составила:**

Вид продаж	2023 год тыс. руб.	2022 год тыс. руб.
Лицензионные платежи	41 904	22 305
<b>Итого</b>	<b>41 904</b>	<b>22 305</b>

В 2023 г. основным видом деятельности Общества является предоставление прав на использование сортов картофеля (ОКВЭД -77.40).

#### 4.2. Расходы по обычным видам деятельности

В 2022-2023 г. себестоимость (стр. 2120 Отчета о финансовых результатах) представляет собой расходы на уплату лицензионных платежей за право использования сортов картофеля лицензиару (иностранному правообладателю).

Коммерческие расходы представлены в таблице в тыс. руб.:

Показатель	2023	2022
Оплата труда	168	320
Страховые взносы	51	96
Расходы на аренду офиса	330	367
Бухгалтерские, юридические и др. консультационные услуги	2 006	2 059
Прочие расходы	160	228
<b>ИТОГО</b>	<b>2 715</b>	<b>3 070</b>

#### 4.3. Прочие доходы и расходы

Прочие доходы и расходы приведены по видам приведены ниже в таблицах вместе с сопоставимыми показателями за 2022 г. Результат от покупки/продажи валюты показан свернуто.

Вид прочих доходов	2023	2022
Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	5 284	-
Уступка права требования после наступления срока платежа	10 288	-
Курсовые разницы	10 852	47 079
Реализация прочего имущества	98	179
Отклонения курса продажи (покупки) иностранной валюты от официального курса	-	40
Прочие внереализационные доходы	41 750	-
<b>ИТОГО</b>	<b>68 272</b>	<b>47 298</b>

Вид прочих расходов	2023	2022
Курсовые разницы	21 343	39 885
Отклонения курса продажи (покупки) иностранной валюты от официального курса	396	-
Уступка права требования после наступления срока платежа	10 288	-
Прочие внереализационные расходы	250	484
Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	139	185

Прощение задолженности по мировому соглашению	1 142	
<b>ИТОГО</b>	<b>33 558</b>	<b>40 554</b>

Величина курсовых разниц, образовавшихся по операциям пересчета выраженной в иностранной валюте стоимости активов и обязательств, подлежащих оплате в иностранной валюте и в рублях:

	<b>Положительная курсовая разница, тыс. руб.</b>	<b>Отрицательная курсовая разница, тыс. руб.</b>
Валютный счет	336	0
Расчеты с контрагентами (подлежит оплате в рублях)	5 433	1 408
Расчеты с контрагентами (подлежит оплате в валюте)	467	3 226
Расчёты по займу (подлежит возврату в рублях)	4 540	16 557
Проценты по займу (подлежит оплате в рублях)	76	152
<b>ИТОГО</b>	<b>10 852</b>	<b>21 343</b>

#### 4.4. Налог на прибыль

В 2023 г. возникали расхождения между данными бухгалтерского и налогового учета, а также между Отчетом о финансовых результатах и декларацией по налогу на прибыль, обусловленные разным подходом к признанию курсовых разниц при переоценке требований (обязательств), выраженных в иностранной валюте.

Информация об отложенном налоге, тыс. руб.:

	<b>Сальдо на 31 декабря 2021 г.</b>	<b>Изменения 2022 года</b>	<b>Сальдо на 31 декабря 2022 г.</b>	<b>Изменения 2023 года</b>	<b>Сальдо на 31 декабря 2023 г.</b>
<b>Баланс временных разниц</b>					
<b>Временные разницы, по которым возникают отложенные налоговые активы</b>	<b>32 887</b>	<b>29 928</b>	<b>62 814</b>	<b>(59 699)</b>	<b>3 115</b>
Резерв по сомнительным долгам	5 285	-	5 285	(5 285)	-
Отложенные расходы по курсовым разницам	-	21 624	21 624	(21 624)	-
Переносимый на будущее налоговый убыток	27 602	8 303	35 905	(32 790)	3 115
<b>Временные разницы, по которым возникают отложенные налоговые обязательства</b>	<b>-</b>	<b>(37 924)</b>	<b>(37 924)</b>	<b>37 924</b>	<b>-</b>
Отложенные доходы по курсовым разницам	-	(37 924)	(37 924)	37 924	-
<b>Итого временные разницы</b>	<b>32 887</b>	<b>(8 588)</b>	<b>24 890</b>	<b>(21 775)</b>	<b>3 115</b>

Баланс временных разниц	Сальдо на 31 декабря 2021 г.	Изменения 2022 года	Сальдо на 31 декабря 2022 г.	Изменения 2023 года	Сальдо на 31 декабря 2023 г.
Применимая ставка налога	20%	20%	20%	20%	20%
<b>Итого ОНА/ОНО по временным разницам</b>	<b>6 577</b>	<b>(1 599)</b>	<b>4 978</b>	<b>(4 355)</b>	<b>623</b>
Признание (списание) ОНА в связи с изменением вероятности того, что организация получит налогооблагаемую прибыль в последующих отчетных периодах	-	-	-	(623)	(623)
<b>Итого отложенный налог на прибыль</b>	<b>6 577</b>	<b>(1 599)</b>	<b>4 978</b>	<b>(4 978)</b>	<b>-</b>

Взаимосвязь между расходом (доходом) по налогу на прибыль и показателем прибыли (убытка) до налогообложения приведена в таблице ниже в тыс. руб.:

Показатель		2023 год	2022 год
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	[1]	<b>53 314</b>	<b>7 546</b>
Ставка налога на прибыль, %	[2]	20	20
<b>Сумма условного расхода (условного дохода) по налогу на прибыль</b>	[3] = [1] * [2]	<b>10 663</b>	<b>1 509</b>
Постоянный налоговый расход (доход), в т.ч. по видам расходов	[4]	<b>249</b>	90
Расходы в виде прощенного долга по мировому соглашению		229	-
Прочее		20	90
<b>Расход (доход) по налогу на прибыль</b>	[5] = [3] + [4]	<b>10 912</b>	<b>1 599</b>
Списание отложенного налогового актива		623	-
<b>Итого расход (доход) по налогу на прибыль</b>		<b>11 535</b>	<b>1 599</b>

Текущий налог на прибыль по данным декларации по налогу на прибыль за 2023 год составил 6 557 тыс. руб.

## 5. Отношения с взаимозависимыми лицами

Общество выделяет следующие связанные стороны:

№ п/п	Организация	Характер отношений
1	Стет Холланд Б.В. (STET HOLLAND B.V.)	Единственный учредитель
2	Эйч-Зет-Пи-Си Холдинг Би Ви (HZPC Holding B.V.)	Компания группы HZPC
3	АО "ЭЙЧ-ЗЕТ-ПИ-СИ САДОКАС"	Компания группы HZPC
4	Ивзан Светлана Александровна	Генеральный директор

Перечень операций в 2023 г. со связанными сторонами приведен в таблице в тыс. руб. Объем операций указан с НДС. Операции по приобретению товаров, работ, услуг, получению займов показаны в круглых скобках.

Связанная сторона	Описание операций	Задолженность на 31.12.2022 (+ в пользу Общества/ (-) в пользу связанной стороны)	Объем операций: предоставление услуг, продажа товаров «+» /приобретение товаров, услуг (-)	Уплачено «+»/ Получено (-)	Удержанный налог на прибыль	Зачтено/ Выбыло	Курсовые разницы: доход «+», расход (-)	Задолженность на 31.12.2023 (+ в пользу Общества/ (-) в пользу связанной стороны)
Стет Холланд Б.В. (STET HOLLAND B.V.)	Предоставление лицензий на право использования сортов картофеля	(11 827)	(19 433)	27 215	6 804		(2 759)	-
АО "ЭЙЧ-ЗЕТ-ПИ-СИ САДОКАС"	Начисление процентов по полученному займу	-	(1 089)	1 162	-	-	(73)	-
	Расчеты по займу	(45 022)	-	5 000	-	52 038	(12 016)	-
	Предоставление отступного по договору займа	-	10 288	-	-	(10 288)	-	-
	Оказание консультационных услуг	-	(25)	25	-	-	-	-

За 2023 основному управленческому персоналу в лице генерального директора Ивзан С.А. начислена и выплачена заработная плата в размере 282 тыс. руб., страховые взносы составили 85 тыс. руб.

Выплата долгосрочных вознаграждений управленческому персоналу не предусмотрена.

## 6. Информация о представлении движения денежных потоков

В Отчете о движении денежных средств за 2023 год данные отражены следующим образом:

- поступления от продажи покупателям (заказчикам) продукции и товаров, выполнения работ, оказания услуг отражаются без учета НДС;

- платежи поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги отражаются без учета НДС;

- НДС в составе поступлений от покупателей и заказчиков, платежей поставщикам и подрядчикам и платежей, вносимых в бюджетную систему РФ или возмещаемых из нее, показан свернуто в составе прочих платежей по текущим операциям.

## 7. Чистые активы Общества

Стоимость чистых активов Общества составляет величину по состоянию на:

31.12.2023 г. 4 684 тыс.руб.

31.12.2022 г. (37 085) тыс. руб.

31.12.2021 г. (43 032) тыс. руб.

На увеличение стоимости чистых активов в 2023 г. повлиял положительный финансовый результат как от основной деятельности, так и прочих доходов.

## **8. Прочая информация**

Курс ЦБ РФ, действующий на 31.12.2023 года – дату составления бухгалтерской отчетности равен 1 евро – 99,1919 рубля, на 31.12.2022 – 75,6553 рубля, на 31.12.2021 - 84,0695 рубля.

Государственную помощь в течение 2023 года Общество не получало.

Экологические платежи Общество не уплачивает.

Судебные дела и разбирательства отсутствуют.

События после отчетной даты отсутствуют.

**Генеральный директор**

**Ивзан С.А.**

09 февраля 2024 г.



**4.2. Запасы в залоге**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:				
	5441	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5445	-	-	-
в том числе:				
	5446	-	-	-

**5. Дебиторская и кредиторская задолженность**  
**5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности**

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		выбыло			перевод из долго- в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва						
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авансы выданные	5503	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая	5504	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-
	5525	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2023г.	13 050	(5 285)	3 226	-	(15 585)	(12)	(5 285)	-	4 374	-	5 053	-	
	5530	за 2022г.	7 729	(5 285)	7 436	-	(2 114)	-	-	-	-	-	13 050	(5 285)	
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5511	за 2023г.	5 258	(162)	-	-	(5 258)	-	(162)	-	-	-	-	-	
	5531	за 2022г.	2 098	(162)	5 096	-	(1 936)	-	-	-	-	-	5 258	(162)	
Авансы выданные	5512	за 2023г.	5 122	(5 122)	620	-	(5 122)	-	(5 122)	-	-	-	620	-	
	5532	за 2022г.	5 122	(5 122)	-	-	-	-	-	-	-	-	5 122	(5 122)	
Прочая	5513	за 2023г.	2 670	-	2 606	-	(5 204)	(12)	-	-	4 374	-	4 433	-	
	5533	за 2022г.	508	-	2 340	-	(179)	-	-	-	-	-	2 670	-	
	5514	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
	5534	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
Итого	5500	за 2023г.	13 050	(5 285)	3 226	-	(15 585)	(12)	(5 285)	X	4 374	-	5 053	-	
	5520	за 2022г.	7 729	(5 285)	7 436	-	(2 114)	-	-	X	-	-	13 050	(5 285)	

### 5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.		На 31 декабря 2022 г.		На 31 декабря 2021 г.	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	5540	-	-	5 284	-	5 284	-
в том числе:							
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	-	-	162	-	162	-
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	-	-	5 122	-	5 122	-
прочая	5543	-	-	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-

### 5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период							Остаток на конец периода	
				поступление		выбыло		перевод из долго- в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность		
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат					
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5571	за 2022г.	58 849	104 653	-	(118 481)	-	(45 022)	-	-	-	-
в том числе:												
кредиты	5552	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5572	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
займы	5553	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5573	за 2022г.	58 849	104 653	-	(118 481)	-	(45 022)	-	-	-	-
прочая	5554	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5575	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2023г.	56 871	21 096	1 090	(32 905)	(41 750)	-	4 374	-	8 776	
	5580	за 2022г.	550	11 835	1 190	(1 726)	-	45 022	-	-	56 871	
в том числе:												
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2023г.	11 849	1	-	(11 835)	-	-	-	-	15	
	5581	за 2022г.	42	11 835	-	(28)	-	-	-	-	11 849	
авансы полученные	5562	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5582	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2023г.	-	4 386	1	-	-	-	4 374	-	8 761	
	5583	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
кредиты	5564	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5584	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
займы	5565	за 2023г.	45 022	16 709	1 089	(21 070)	(41 750)	-	-	-	-	
	5585	за 2022г.	-	-	1 190	(1 190)	-	45 022	-	-	45 022	
прочая	5566	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5586	за 2022г.	508	-	-	(508)	-	-	-	-	-	
	5567	за 2023г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-	
	5587	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-	
Итого	5550	за 2023г.	56 871	21 096	1 090	(32 905)	(41 750)	X	4 374	-	8 776	
	5570	за 2022г.	59 399	116 488	1 190	(120 207)	-	X	-	-	56 871	

#### 5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
Всего	5590	-	11 827	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	11 827	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
прочая задолженность	5593	-	-	-
	5594	-	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

**Ивзан Светлана  
Александровна**  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

9 февраля 2024 г.